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Raporti i Auditorit t& Pavarur
PEr aksionarét dhe menaxhmentin e Scardian J.S.C.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& bashkangjitura t& KS “Scardian” J.S.C.,.(“Kompania®), t&
cilat pérfshijn€ pasqyrén e pozicionit financiar m& 31 dhjetor 2015 dhe pasqyrén e t& ardhurave
gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimit & kapitalit dhe pasqyrén e rrjedhés s& parasé pér vitin qé
pérfundon mé 31 dhjetor 2015 si dhe njé pe&rmbledhje t& politikave bazé kontabél dhe shénime t& tjera
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pasqyrat e veganta Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e dre;jté t& kétyre pasqyrave financiare
né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, dhe p&r kontrollin e brendsh&m
i cili, n& masén qé pércaktohet nga Menaxhmenti, &sht& i nevojsh&m pér t& béré t& mundur pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare pa gabime materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné &shté qé, bazuar né auditimin tong, t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare, Ne € kemi kryer auditimin tong& n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit.
Kéto standarde kérkojné qe t& jemi né pérputhje me kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé
auditimin, me qéllim q& t& pérfitojmé siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare jané pa gabime
materiale.

Auditimi pérfshiné kryerjen e procedurave pér sigurimin e t& dhénave t& auditimit p&r shumat dhe
shpalosjet né pasqyrat financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré
kétu dhe vlerésimin e rrezigeve t& ekzistimit t& gabimeve materiale n& pasqyrat financiare, qofté si
rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit t& rrezigeve, auditori e konsideron kontrollin
¢ brendshém t& rénd&sishém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare
né ményré qé t& projektojé procedurat e anditimit, t& cilat jang t& pérshtatshme né rrethana t& caktuara,
por jo pér q€llimin e shprehjes s& nj& opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém t& entitetit.
Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmérisé s& politikave kontabél t& p&rdorura dhe
arsyeshméring e vlerésimeve kryesore t8 béra nga Menaxhmenti, si dhe vler&simin e paragitjes s&
pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit q& kemi marré jang t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér t&
siguruar njé bazé p&r opinionin toné& t& anditimit.

Opinioni

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare t& bashkangjitura paraqesin n&€ ményré t& drejté, né t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& KS Scardian J.S.C. me 31 dhjetor 2015, si dhe
performancén financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin € mbyllur mé& kété daté né pérputhje me
Standardet Ndé&rkombétare t& Raportimit Financiar.
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KS “SCARDIAN” J.S.C
Pasqyra e pozicionit financiar
(shumat né Euro)
ME 31 dhjetor 2015 ME 31 dhjetor 2014
Asctet Shénime EUR EUR
Asetet afatshkurta
Paraja dhe ekuivalentet e 6
parasé 858,976 3,580,404
Depozitat e afatizuara 7 3,800,007 900,000
Lloggrit.é e arkétueshme nga 8
sigurimi 34,750 -
Kostot e shtyera te blerjes 9 366,101 -
Ascte tjera financiare 10 125,000 -
Parapagimet dhe asetet tjera 11 184,262 174,116
Gjithsej asetet afatshkurta 5,369,096 ' 4,654,520
Asetet afatgjata
Prona dhe pajisjet 12 525,089 172,806
Asetet e paprekshme 13 29,910 -
Gjithsej asetet afatgjata 554,999 172,806
Gjithsej asetet 5,924,095 4,827,326
Kapitali dhe detyrimet
Detyrimet afatshkurta
Rezerva pér démet ne proces 14 412,535 -
‘Rezervat e primit t€ pafituar 15 1,401,745 -
Detyrime tjera 16 263,001 18,300
Gjithsej detyrimet
afatshkurta 2,077,281 18,300
Kapitali aksionar 5,000,000 4,999,000
Humbjet e akumuluara (189,974) -
Humbjet e vitit aktual (963,212) (189,974)
Gjithsej ekuniteti ' 3,846,814 4.809,026
Gfithsej ekniteti dhe
detyrimet 5,924,095 4,827,326

Autorizuar pér publikim nga menaxhmenti i kompanis€ mé 31 mars 2016;
Blerim Pushkolli { Teuta Rexhbegaj
Drejtor Ekzekutiv Drejtor Financiar

Shénimet shoqéruese né faget 8 deri né 33 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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